1

北京观韬（西安）律师事务所

关于宝鸡钛业股份有限公司

2024 年年度股东大会的法律意见书

观意字 2025XA000217 号

致：宝鸡钛业股份有限公司

北京观韬（西安）律师事务所（以下简称“本所”）受宝鸡钛业股份有限公

司（以下简称“公司”）之委托，指派律师出席 2025 年 6 月 26 日召开的公司

2024 年度股东大会（以下简称“本次股东大会”），并根据《中华人民共和国

公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以下简称

“《证券法》”）等相关法律、行政法规、《上市公司股东会规则》(2025 修订)

（以下简称“《规则》”）以及公司现行有效的《公司章程》的有关规定，就本

次股东大会相关事项出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师查询了公司在信息披露媒体上刊登的相关公

告，核查了公司提供的有关本次股东大会的文件，听取了公司就有关事实的陈述

和说明，列席了本次股东大会。公司已经向本所律师提供了本所律师认为出具本

法律意见书所必需的、真实、准确、完整的原始书面材料、副本材料或者口头证

言，并无任何隐瞒、虚假、误导或重大遗漏之处；公司保证提供的正本与副本一

致、原件与复印件一致；公司保证所提供的文件、材料上的所有签字和印章均是

真实的；公司保证向本所律师作出的所有口头陈述和说明的事实均与所发生的事

实一致。

本所及经办律师依据《公司法》《证券法》《律师事务所从事证券法律业务

2

管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则（试行）》等规定及本法律意

见书出具日以前已经发生或者存在的事实，严格履行了法定职责，遵循了勤勉尽

责和诚实信用原则，进行了充分的核查验证，保证本法律意见所认定的事实真实、

准确、完整，所发表的结论性意见合法、准确，不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并承担相应法律责任。本法律意见书中涉及的股份比例数值均采用

四舍五入并保留至小数点后四位。

本法律意见书仅供公司为本次股东大会之目的而使用，除非事先取得本所律

师的书面授权，任何单位和个人均不得将本法律意见书或其任何部分用作任何其

他目的。

本所同意公司将本法律意见书作为公司本次股东大会公告材料，随其他需公

告的信息一起向公众披露。

本所律师根据《规则》第六条的要求，按照律师行业公认的业务标准、道德

规范和勤勉尽责精神，对公司提供的文件和有关事实进行了核查和验证，现出具

法律意见如下：

一、关于本次股东大会的召集和召开程序

1.本次股东大会由公司董事会根据2025年 3月27日召开的公司第八届董事

会第九次会议决议召集。

2.公司董事会于 2025 年 6 月 6 日在中国证券监督管理委员会指定的信息披

露媒体及相关网站上刊登了《宝鸡钛业股份公司关于召开 2024 年度股东大会的

通知》（以下简称“《股东大会通知》”），以公告形式通知召开本次股东大会。

《股东大会通知》载明了本次股东大会的会议届次、召集人、召开时间、地

点、召开方式、会议出席对象、会议审议事项、会议登记事项、参加网络投票的

具体操作流程及会议联系方式等其他事项，说明了有权出席会议股东的股权登记

日及其可委托代理人出席会议并参加表决的权利。公告的刊登日期距本次股东大

3

会的召开日期已满 20 日。

3.公司本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。公司本次股东

大会现场会议于 2025 年 6 月 26 日中午 11：00 在陕西省宝鸡市高新区高新大道

88 号宝钛宾馆七楼会议室召开，董事长王俭因工作原因以通讯方式出席本次股

东大会，本次股东大会由公司半数以上董事共同推举的董事陈战乾主持。公司通

过上海证券交易所交易系统和上海证券交易所互联网投票系统向股东提供网络

形式的投票平台，网络投票时间：通过上海证券交易所交易系统进行网络投票的

时间为2025年 6月 26日上午 9:15至 9:25、9:30至 11:30，下午 13:00 至 15:00；

通过上海证券交易所互联网投票系统进行投票的时间为 2025 年 6 月 26 日上午

9:15 至下午 15:00 期间的任意时间。本次股东大会的召开时间、地点、投票方

式与公告一致。

经本所律师核查，本次股东大会的召集、召开程序符合相关法律、行政法规、

《规则》及公司现行《公司章程》的规定。

二、关于召集人资格及出席本次股东大会人员的资格

1.关于召集人

本次股东大会由公司董事会召集。

2.出席本次股东大会的股东

根据《股东大会通知》，截至股权登记日 2025 年 6 月 18 日收市时在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的全体持有公司已发行有表决权

股份的股东均有权出席本次股东大会，并可以以书面形式委托代理人出席会议和

参加表决，该股东代理人不必是公司股东。

出席本次股东大会现场会议的股东及委托代理人共 10 人，代表公司股份

231,149,109 股，占公司股份总数的 48.3801%，均为股权登记日在册股东。

4

本次股东大会通过网络系统进行表决的股东共 545 人，代表公司股份

16,018,815 股，占公司股份总数的 3.3528%。

参与本次股东大会现场表决和网络表决的股东、委托代理人共计 555 人，代

表公司股份 247,167,924 股，占公司股份总数的 51.7328%。

3.出席、列席本次股东大会的人员

除上述股东及委托代理人外，公司董事、监事和董事会秘书出席了本次股东

大会，公司其他高级管理人员、本所指派的律师列席了本次股东大会。

本所律师经核查后认为，本次股东大会召集人及出席本次股东大会人员的资

格符合相关法律、行政法规、《规则》及现行《公司章程》的规定，合法、有效。

三、关于本次股东大会的表决程序和表决结果

（一）表决程序

本次会议审议及表决的事项与公司《股东大会通知》中列明的议案一致，本

次股东大会没有收到临时议案或新的提案。公司本次股东大会采取现场投票和网

络投票相结合的表决方式就《股东大会通知》中列明的提交本次股东大会审议的

事项进行了投票表决，并按照《公司章程》的规定，由股东代表、监事代表及本

所律师进行计票、监票，并按规定的程序将现场投票和网络投票的表决进行合计

统计。本次股东大会审议的议案 4、议案 7、议案 10 属于涉及影响中小投资者利

益的事项，公司对现场及参加网络投票的中小投资者单独计票。

（二）表决结果

本次会议依照《公司章程》所规定的表决程序，通过了以下议案：

1.表决通过《宝鸡钛业股份有限公司董事会 2024 年度工作报告》

总表决情况：同意 246,959,674 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持

5

股份的 99.9157%；反对 143,750 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股

份的 0.0582%；弃权 64,500 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股份的

0.0261%。

2.表决通过《宝鸡钛业股份有限公司监事会 2024 年度工作报告》

总表决情况：同意 246,946,374 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持

股份的 99.9104%；反对 156,550 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股

份的 0.0633%；弃权 65,000 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股份的

0.0263%。

3.表决通过《宝鸡钛业股份有限公司 2024 年度财务决算方案》

总表决情况：同意 246,941,574 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持

股份的 99.9084%；反对 146,650 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股

份的 0.0593%；弃权 79,700 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股份的

0.0322%。

4.表决通过《宝鸡钛业股份有限公司 2024 年度利润分配方案》

总表决情况：同意 246,924,974 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持

股份的 99.9017%；反对 195,850 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股

份的 0.0792%；弃权 47,100 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股份的

0.0191%。

中小股东表决情况：同意 16,901,923 股，占出席会议的中小股东所持股份

的 98.5830%；反对 195,850 股，占出席会议的中小股东所持股份的 1.1423%；弃

权 47,100 股，占出席会议的中小股东所持股份的 0.2747%。

5.表决通过《宝鸡钛业股份有限公司 2024 年度募集资金存放与实际使用情

况专项报告》

6

总表决情况：同意 246,955,874 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持

股份的 99.9142%；反对 144,150 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股

份的 0.0583%；弃权 67,900 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股份的

0.0275%。

6.表决通过《<宝鸡钛业股份有限公司 2024 年年度报告>及其摘要》

总表决情况：同意 246,960,274 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持

股份的 99.9160%；反对 142,150 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股

份的 0.0575%；弃权 65,500 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股份的

0.0265%。

7.表决通过《关于公司日常关联交易的议案》

总表决情况：同意 16,922,023 股，占出席会议非关联股东及委托代理人所

持股份的 98.7002%；反对 142,250 股，占出席会议非关联股东及委托代理人所

持股份的 0.8297%；弃权 80,600 股，占出席会议非关联股东及委托代理人所持

股份的 0.4701%。

中小股东表决情况：同意 16,922,023 股，占出席会议的中小股东所持股份

的 98.7002%；反对 142,250 股，占出席会议的中小股东所持股份的 0.8297%；弃

权 80,600 股，占出席会议的中小股东所持股份的 0.4701%。

8.表决通过《宝鸡钛业股份有限公司独立董事 2024 年度述职报告》

总表决情况：同意 246,951,174 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持

股份的 99.9123%；反对 151,650 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股

份的 0.0614%；弃权 65,100 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股份的

0.0263%。

9.表决通过《关于公司向金融机构申请贷款额度的议案》

7

总表决情况：同意 242,594,206 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持

股份的 98.1496%；反对 4,527,618 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持

股份的 1.8318%；弃权 46,100 股，占出席会议所有股东及委托代理人所持股份

的 0.0187%。

10.表决通过《关于续签公司有关日常关联交易合同（协议）的议案》

总表决情况：同意 16,913,823 股，占出席会议非关联股东及委托代理人所

持股份的 98.6524%；反对 154,650 股，占出席会议非关联股东及委托代理人所

持股份的 0.9020%；弃权 76,400 股，占出席会议非关联股东及委托代理人所持

股份的 0.4456%。

中小股东表决情况：同意 16,913,823 股，占出席会议的中小股东所持股份

的 98.6524%；反对 154,650 股，占出席会议的中小股东所持股份的 0.9020%；弃

权 76,400 股，占出席会议的中小股东所持股份的 0.4456%。

本次股东大会审议的第 7项、第 10 项议案为关联交易事项，关联股东已回

避表决，经出席会议的非关联股东及委托代理人所持表决权过半数表决通过；本

次股东大会审议的其他议案均为普通决议事项，经出席会议的股东及委托代理人

所持表决权的过半数表决通过。

综上，本次股东大会所审议的议案经出席会议的股东及委托代理人所持表决

权有效表决通过。

（三）会议记录

本次股东大会会议记录由出席会议的公司董事、监事、董事会秘书、召集人

或其代表、会议主持人签名。

经本所律师核查，本次股东大会的表决程序及表决结果符合相关法律、行政

法规、《规则》及现行《公司章程》的规定，合法、有效。

8

四、结论

综上所述，本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合有关法

律、行政法规、《规则》及公司现行《公司章程》的规定；出席本次股东大会人

员的资格、召集人资格合法、有效；本次股东大会的表决程序和表决结果合法、

有效。

本法律意见书一式两份，经本所负责人及经办律师签字并加盖本所公章后生

效，具有同等法律效力。

	北京观韬（西安）律师事务所关于宝鸡钛业股份有限公司2024年年度股东大会的法律意见书
	一、关于本次股东大会的召集和召开程序
	二、关于召集人资格及出席本次股东大会人员的资格
	三、关于本次股东大会的表决程序和表决结果
	四、结论

	扫描件_2024年年度股东大会的法律意见节》乙佥